
.']¡i.

'''ìI,

- .:í r¡-l

ìrir,
ii:'ì

i..i. il

.',i.ç:'r,

rtta:'.
':',::,

iBROC
r i.i;i1

,&ryxqqxaxäæq$ffi
{:i{}l.i #"ï4i4/":} î.'41.}i'.!',í. iît *"t..

ESSO DE DISPENSA DE LICITAçAO No 2L,03.02/2O23.01-DP

da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada, consoante

o(a) Senhor(a) SECRETÁRIO DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E

estrear o pres ente p roces SO de D pensa de Licl taçao para Locação de 0 T ums t )
d

la

Av

emiti

spal

do na Antô n o Lisboa de elroz, 1 6 3 5 Centro nesta cl dade, araQu ba lrro p

to da Biblioteca Pública Municipal Ana Rita Alves Braga, de responsabilidade da

Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura de Amontada.

nclSO X do art. 2 4 e paragra fo unl o do art.S c

s e demaI S e$s laçõe ertinentesS p

u

o

TIVA DA CONTRATAÇAO:
imóvel deve-se a necessidade de proporcionar suporte físico, humano e sanitário
beneficiários do Centro de Atendimento Multidisciplinar, de responsabilidade da

Turi SMo Desenvo VImento Eco tu uma vez que nao se dispõe denomlco e Cu là'
o para atender devida demanda.

citaçao no caso em questão denva da poSS b il da de de o lntereSSe pú co ser

to avés de outro imóvel, que não o escolhido. As características do imóvel, tais como

mensão, equipamentos disponíveis, destinação, entre outras, são relevantes de tal

qu administração não tem outra escolha. O imóvel possui a estrutura e localização

que se destina

ti ficaliva da contrataçã nco re aval a coo ntra do no laudo de çao mpatível com a

li b

e

ad ógi ca, e des tinada ao nd mento d S ua S lidades p rec puaS, cu ASe erca do ate e fina

dades de nStal açao lo CA VAçao ondi clonem a sua CS co lha, bem co mo, autortzaçao daS e c

esta fe tâ, o move pertencente a Sra Maria Te es o iveira, nscri ta
confo rme consta noS au tos do p ocess o supract tado S e adeq ua a eSte

I
r

.1, -l

TIFICATIV
Iha,da con

do,

o

rivo.

A DO PREÇO:

trataçao ma IS vantaj osa fo deco rrente de uma prevla avali ação do móvel
s perm e nfertrudo do pe o setor de engenhana d te me untclplo o que nos t

S

preçé encontra-se compatível com a realidade mercadológica.

CONTRATAÇÃO:
menor preço de R$ 1.200,00 mil
da ap.s autos deste process

0i00 (quatorze mil e.'Q

p

reais) mensais, conforme relação

ue re am o presente dispensa o valor global de

Amontada-CF,,22 de março de2023.

citação

l)

$
Pre d

l) l4

1\iiíi;i) iji:i .Îitrll{)ii,
(.f.lF.i: (:ûË:

ii?.54fJ Clilf'



Flr.

{'tri}V #,T+l'¿{} Tt4lSi.j:|.:,r' l\t .

DE PROCESSO DE DISPENSA DE TICITAÇÃO ttls 2t.03.02/2023.0L-DP

Presidente da Comissão de Licitação do município de Amontada, Estado do

,c ando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licítação

,03 023.01-DP, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada

o o artigo 24, e parâgrafo único, do artigo 26, ambos da Lei Federal ns8.666/93, suas

&rxlgpsê&åå€åe&

steriores e demais legislações pertinentes, visando a Locação de 01 (um) imóvel

Av.

RO BERTO FILH0, Secretári o

Rita

çõ

d rlsmo esenvolVT mento

DE

nesta cidade, para

Alves Braga, de

Econô m co e u tura

si:po
,:jlil
na CentroAntônio Lisboa de Queiroz, L635, bairro

da Biblioteca Pública Municipal Ana

de da Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura de

o valor global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

sim, nos termos do parágrafo único do artigo art.26, da Lei Federal ne8'666/93,

alter ES posteri ore S e demal S eglsla es vrgenteS, venho através desta comunl car ao Sr

e Tu D C

M p lo para que, aso este a de aco rdo apre ente a devi da rari ficaçao.c S

Amontada-CF,,27 de março de2023.

t'

N

tlR tirlil'l'{ ;ll'\ I}fi,ti,{}K'lilÐ,\
CNF.;: Sô.i;fi?.4a9 /()QÛ1"ä1 I Ç'("f : Ç{,.!:?.iì.?.11$C

^y'iiiìrì{)ri*i 
i\lir)ií: iii:i Sitrlll:)1;,134.! i r:¡l¡; ii? 5'4f)-aji)0

)r' !.J!q i: r l o rì1 i] ¡J i: .<)¿, .ii r]v b I

ta
eP



Àmontatla

de

no uso de minhas atribuiÇÕes legais, e de acordo com o que

o parágrafo único, do artigo 26 e inciso X do art. 24 da

al n9 8.666/93, alterações posteriores e demais J-egislaçÕes

considerando o que consta do presente processo

ativo de DISPENSA DE LTCTTAÇÃO No 2L.03.02/2023.01-DP e,

no Parecer Jurídico expedido pela Procuradoria Municipal'
a declaração de dispensa de licitação para a Locação de 01

f situado na Av Antônio Lisboa de Queiroz, 7635, baitro
funcionamento d.a BibLioteca Púbf icaes üa cidade,

Ana Rita Afves Braga, de responsabiJidade da Sectetaria de

Desenvol-vimento Econômico e Cul-tura de Amontada, conforme

determinando que see consta nos autos deste processo/

publicação do devido extrato.

Amontada-CE, 21 de março de 2023.

FILHO
etário de Turi , Desenvo vimento Econômico e Cultura

fllllìFlíI'l't jR;{ lJlì ÅMONÏl{l}r
CNP.I; 46.Íi8?.449 / OAC)1 -91 / CdF : 0 6.9?ç.??0' 6

Av. Cisnêrã¡ A.l'f)i¿: C{} 5ärll{}..i, i^ì4.¡ i {:fP) {í2.540-CJOC

ÿr'!./w ¿Ì rì()r1 1 ¿ì d ¿j .c * , g 0v b r

J.O

#$vH* 1{(} tl u !""i tçf fl.:ÂL

TERMO DE FUATIFICAçAO

Turismo, Desenvolvimento Econômíco e Cultura de

para



,{trumta$a
&WV W*?ê* M t":¡ t{ ? ñt F"& L

Do pRocEsso DE DISnENSA DE rtctrRçÂ,o Ne 21.03.02/2023.01-DP

da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do

mprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a). RAIMUNDO ROBERTO FILHO,

Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura de Amontada, Estado do Ceará,

Extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

o de 0L (um) imóvel situado na Av. Antônio Lisboa de Queiroz, t635, bairro

cidade, para funcionâmento da Biblioteca Pública Municipal Ana Rita Alves Braga,

bilidade da Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico e Cultura de

A): Sra. Maria Teles Oliveira, inscrito no CPF nq 123.383,033-34

: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)

LEGAL: Parágrafo Único, do artigo 26 e artigo 24 e inciso X da Lei Federal nq

de Licitações e Contratos Administrativos - suas alterações posteriores e demais

nentes,

e Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e

(a) Sr(a) RAIMUNDO ROBERTO FILHO, Secretário de Turismo,

Econômico e Cultura n

tada-CE, 27 de março de2023.

PR}ìIrlil"l'{';ll¡l l}lI Åì\'lOl{ï{l},{
CNP.J: C.3.S8?.449 I OOO|'91 / Ç.<if : 06.91!.Ç.î.?.C' 6

^v 
GÊror;l¡ /.\Ìap:i¡ rJÇ Såttilii, iiì4iÌ I CFF) {i2.544)'0ÛC

ÿJ Ý./ ÿ ã ûl o rì I å {J¿1 .cê.{, Õv br

I

I

:

,

i

\

i
l

I
j

dP



DE

Åtntffita$a

DE DrwJLcAçã,o oo
LrcrrAçÃo w"

çôVÊft f'¡# S4 cJf',' if f PA L

EXTRATO DO PROCESSO DE DTSPENSA DE
2L.03.02/2023.01-DP

que o Extrato de Processo de Dispensa de Licítaçåo No

/2023.01-DPf para a Locação de 01- (um) imóveJ, situado na Av.

Lisboa de Queiroz, L635, bairro Centro nesta cidade, para

to da Bibl-ioteca Públ-ica MunicipaJ- Ana Rita AJ-ves Braga,

ponsabiTidade da Secretaria de Turismo, DesenvoJ-vimento

e Cul-tura de Amontada, foi devidamente afixado no quadro de

Prefeitura de Municipal de Amontada, no dia 27 de marÇo de

f orme determinação prevì-sta no art. 26 da Lei Federal no

SUAS alterações posteriores ê demais legislações
1-ac

Amontada-CE¡ 27 de março de 2023

TO FILHO
retário De Turismo Desen lvimento Econômico e Cultura

llll li!'llf l'1 jlL{ Da ÅM0¡{Ïl,tl),1
CNF.i: 06.58?.449 /C)001-91 / CGf t 06.9?-û.22ç-6

Av Gi-'rsi+l Âl!l)ií) í1{-*:i:¡rìloi;, 1343 i Clif¡;1i2.54f1'0Ûf)
ÿ/!.J$,. ¿r ltì () ûl ¿1 d¿r.cè.ç$v br

NCJ.

ISO

23,

666

rti

T

n

.0

tô


